

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約したR6日光砂防施設整備（今市地区他）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月25日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 日光砂防事務所長

木下 篤彦

受注者 住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字船生3434番地4

氏名 船生建設株式会社

代表取締役 斎藤 昌志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【今市地区】		式	1		34,387,344	
除草工		式	1		25,174,100	
堤防除草工		式	1		25,174,100	
刈取除草		m2	287,000	73.53	21,103,110	
刈取運搬		m2	287,000	6.16	1,767,920	
処分費		t	165	13,958	2,303,070	
雑工		式	1		9,213,244	
雑工		式	1		9,213,244	
雑工		式	1		9,213,244	
直接工事費		式	1		34,387,344	
共通仮設費		式	1		2,880,999	
共通仮設費		式	1		390,833	
現場環境改善費（率計上）		式	1		390,833	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,490,166	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		37,268,343	
現場管理費		式	1		12,095,361	
工事原価		式	1		51,124,672	
一般管理費等		式	1		9,175,328	
工事価格		式	1		60,300,000	
消費税相当額		式	1		6,030,000	
工事費計		式	1		66,330,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【日光地区】		式	1		480,570	
除草工		式	1		480,570	
水路除草工		式	1		480,570	
刈取除草		m2	5,400	73.53	397,062	
刈取運搬		m2	5,400	7.71	41,634	
処分費		t	3	13,958	41,874	
直接工事費		式	1		480,570	
共通仮設費		式	1		53,972	
共通仮設費		式	1		12,097	
現場環境改善費(率計上)		式	1		12,097	
共通仮設費(率計上)		式	1		41,875	
純工事費		式	1		534,542	
現場管理費		式	1		225,194	
工事原価		式	1		759,736	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【横川地区】		式	1		402, 171	
除草工		式	1		402, 171	
堤防除草工		式	1		402, 171	
刈取除草		m2	4, 900	73. 53	360, 297	
処分費		t	3	13, 958	41, 874	
直接工事費		式	1		402, 171	
共通仮設費		式	1		44, 666	
共通仮設費（率計上）		式	1		44, 666	
純工事費		式	1		446, 837	
現場管理費		式	1		185, 180	
工事原価		式	1		632, 017	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【野門地区】		式	1		97,700	
道路清掃工		式	1		97,700	
排水施設清掃工		式	1		97,700	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	50	1,954	97,700	
直接工事費		式	1		97,700	
共通仮設費		式	1		11,166	
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,166	
純工事費		式	1		108,866	
現場管理費		式	1		48,388	
工事原価		式	1		157,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【上栗山地区】		式	1		134,726	
道路清掃工		式	1		134,726	
排水施設清掃工		式	1		134,726	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	20	1,954	39,080	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	190	503.4	95,646	
直接工事費		式	1		134,726	
共通仮設費		式	1		12,097	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,097	
純工事費		式	1		146,823	
現場管理費		式	1		65,138	
工事原価		式	1		211,961	